一般社団法人 特定ラジオマイク運用調整機構 理事長 渡邉 邦男

## 令和7年「第25回 特ラ機構 技術賞」募集のお知らせ

本年も「特ラ機構 技術賞」の募集をおこなっております。この賞は、舞台・イベント・映像等の音響担当者や、全国の公共ホール等で特定ラジオマイクを活用している技術者にスポットを当てることを目的に、当機構の前身である旧特定ラジオマイク利用者連盟(特ラ連)の創立10周年を記念して制定したのが始まりでした。

今回の募集を下記の要領でおこないますので、自薦他薦を問わずふるってご応募ください。 ご不明の点がございましたら特ラ機構事務局までお問い合わせください。

後援予定 : 一般社団法人日本ポストプロダクション協会 公益社団法人日本舞台音響家協会

協同組合日本映画・テレビ録音協会 日本舞台音響事業協同組合(順不同)

## 1. 選定の対象と種類

<u>令和6年1月1日から令和7年3月31日まで</u>の15ヶ月間に実施されたもののうち、下記のジャンルに該当すると思われるものをご推薦願います。

- 1) 「一般部門」 ① 舞台、イベント(演劇、コンサート等)
  - ② 映像

(映画、TV番組、CM/VP、配信等)

- ③ その他※
- 2) 「学生部門」 すべてのジャンル
  - ※ ① ② 以外のジャンル (録音、ラジオ番組、機器類の開発・改良、関連著書の発表・ 出版等) および、長年後進の指導にあたり業界全般に大きく貢献された方をご推薦 ください。

特に優れたものに対して「八幡賞」を贈呈します。

「八幡賞」は特ラ連発足以来、業界発展のために尽力された故・八幡泰彦氏を顕彰して 平成 25 年に設けられた賞です。

- 2. 候補の対象者 会員社(者)が原則ですが、会員外でも賞に値すると思われるものはご推薦 ください。
- 3. 推 薦 方 法 指定の候補推薦書に記載してください。

応募作品の台本、仕込み図等の資料、ポスター、チラシ、DVD・Blu-ray などの記録物があれば同封してください。審査終了後に返却いたします。

- 4. 推薦の締切 令和7年3月31日
- 5. 推薦件数 一人一件とします。
- 6. 発表と表彰 令和7年6月開催の特定ラジオマイク運用調整機構 通常総会の席上でおこないます。
- 7. 選 考 方 法 ご推薦いただいた候補が少数、多数にかかわらず、当機構技術賞選考委員 会の公正な判断のもとに審査し授賞者を決定します。

以上

(一社) 特定ラジオマイク運用調整機構 〒162-0042 東京都新宿区早稲田町 74 中村ビル 3 階

電話:03-5273-9806 FAX:03-5273-9808

E-mail: office@radiomic.org

## 特ラ機構技術賞 候補推薦書

令和 年 月 日

種 別	対象となるジャンル ※該当するジャンルをOで囲んでください				
	1 舞台・イベント	2 映	像	3 その他(	)
学生部門	全てのジャンル(		)		
<b>候補作品等</b> 演目、映画、放 研究項目名、出	送等のタイトル				
<b>候補者名</b> 候補の団体(学					
<b>年</b> 月 上演、上映、放	<b>日</b>   送日、発行日				
■推薦理由と内容の詳細(別紙可) ・主な使用機材やワイヤレスマイクの本数、使用シーンの詳細等					
・ワイヤレスマイク使用時の工夫点					
・その他(見どころ、アピールポイント等 ※別紙可)					
			<ul><li>*推薦者け 別/</li></ul>	こ技術資料等をご提出願	削いまよ
特記事項			· 1mm □ (o/ 1)1(	-Anative Leum	A. 670
推薦者	会社名(学校名)		氏 名(ふりがな)		
連絡担当者	所属部署名(学部学科名)		氏 名(ふりがな)		
	電話番号		E-Mail		